

häällä oli määrännyt toisin. Vettä tuli taivaan täydeltä ja moni vastustajistamme hymyili voiton riemuksena katsellessaan sadetta. Mutta tuollaiset esteet ei meitä ollenkaan lanista. Kokoonnuimme haalille kaijain jatkamaan odotettua juhlaamme. Aineellinen tulos mahdollisesti olisi ollut paljon suurempi kauniin sään vallitessa jos olisimme saaneet juhlaa viettä kantäällä. Osanotto vierailta paikkakunnilta olisi ollut paljon monilukuisempi. Tällaiset tilaisuudet on omiaan virkistämään mieltä ja kasvattamaan toveruus tunnetta meihin. Ne ikäänkuin antavat uutta voimaa ja tarmoa kulkeaksemme eteenpäin.

Osaston naiset vaan hiljalleen valmistelevat töitä myyjäisiä varten. Huonon työajan tähden on niitä täytynyt siirtää myöhempään syksyyn. Hitaasti mutta varmasti tulemme kuitenkin määrän päähän.

Samaa leipää on alkanut järsimään toveritar Mandy Mutala täältä ja toveri Oskar Minkkinen Worcesterista. Onnea vaan elämän monimutkaiselle polulle ja riittäköön tarmoa taistelussa oman luokkamme eduksi.

Tervehdykseni kaikille Toverittaren ystäville.

E. L.—i.

SEATTLE, WASH.

Kyllä sitä täälläkin eletään muiden mukana, vaikka siitä ollaankin hiljaa. Mutta kesä on vienyt mukanaan, että ei ole tullut kirjoitetuksi Toverittareen. Mutta nyt taas tulee paljon aikaa kuin talven pitkät ja pimeät illat alkavat olla käsissä.

Osaston toiminta täällä on ollut kesän aikana vähän lamaanuoksissa, mutta siitä huolimatta matkassa sitä on oltu koko kesän, emme ole olleet kesälomalla ollenkaan. Nyt taas on syksy, niin toivottavaa on, että kaikki taas ottaisivat toimintaan osaa kahta innokkaammas-ta.

Meidän näytelmäseura harjoittelee kappaletta nimeltä: "Poika Parisista", neljässä näytöksessä. Se tullaan esittämään syyskuun 4 p:nä. Tikkettiä saa etuostolla 40 c. ovelta 50 c. Ja 5 p:nä syyskuuta on oikein suuremoinen ohjelma-iltama. Näinä molempina iltoina mukaan kaikki läheltä ja kaukaa!

Seuraavassa kirjeessä selitän enemmän osaston toiminnasta.

Toveruudella:

Tillie Anderson.

EUREKA, CALIF.

Olen odottanut ja vieläkin odottanut, mutta turhaan. Viikot ovat vierineet ja kuukaudet kuluneet, mutta ei ole ollut kirjoituksia täältä Eureka Toverittareesta. Meillä on kyllä virallinen kirjeenvaihtaja, mutta ei kai hänellä ole aikaa niin tärkeisiin tehtäviin.

Meillä äitiväellä olisi myös erittäin tärkeä asia, ja se on sunnuntai-koulu kysymys. Siinä on yksi pulma, johon asiaan pitäisi parannus saada ja selvyys, mikä olisi parhain keino tässä asiassa. Meillä on oikein totunut, kykenevä lasten opettaja, joka voi neuvoa lapsille sosialismin aakkosia, mutta lasten osanotto sunnuntai kouluun on liian laimeaa. Se on hyvin ikävä juttu. Syy on meissä vanhemmissa, kun annamme lapsille niin suuren vallan, että he saavat mennä minne itse haluavat. Voivat olla koulussa jos on halua ja saavat olla pois ellei huvita olla. Kuulojeni mukaan pitäisi sunnuntai-koulun pikapuolin alkaa toimimaan.

Nyt olisi keksittävä joku tempu, jonka avulla saataisi lapset pysymään koulussa kuulemassa opettajan hyviä neuvoja. Meidän pitäisi saada kitkettä pois niistä rikkaruohoja, joita porvarilliset koulut lapsiin kasvattavat.

Voimisteluseuralla oli kenttäjuhla elok. 21 p:nä ja se onnistui hyvin. Ilmakin oli tarpeeksi lämmin ja juhla-avieraita oli saapunut kokolailta paljon. Enempi tosin olisi kentälle sopinut.

Voimistelijat ovat uljasta joukkoa, kun he marssivat päätä pystyssä ja kun he rakentavat pyramideja. Juoksu kilpailua oli siellä myös miehille ja naisille sekä lapsille. En saanut tietooni kuka näistä juoksijoista parhain oli. Naisista parhain oli Hanna Lehtinen.

Naisien yhteisyrinnöistä voin sen verran sanoa, että niillä ei täällä ole suurta merkitystä. Päivällä käydään kylää ja illalla mennään eläviin kuviin, siihen ne pyrinnot supistuvat, parempaan ei riitä aikaa. — Eipä muuta tälläkertaa.

Eivirallinen.

ELÄMÄN SOITTO.

Alla kaartuvan sinitaivaan sen säveleet aaltoilivat kutsuvin, lumoavien soinnuin.

Sitä soittivat kilvan korprien korkeat kuuset, silmäkantavaisten kaikkaiden kanervikot, rahkasoiden ja korkeiden vuorten sammalikot. Sitä lauloivat sinisten selkien lempeät laineet, tummien metsälampien valkeat lumpeet ja lehdossa leikkivät linnut. Sitä kertoivat kotojen kukat ja ahojen kurjenkellot. Sitä aavivat aamukasteiset nurmet ja heilimöimisa-raukeudessaan henkäilevät vainiot.

Sen kutsuimuksen tunsu ihminen, joka lyhyeksi keskikesän juhlahetkeksi oli vapautunut arkisen aheruksen ja arkisten ajatusten kahleista.

Hän kiiruhti ulos kunnalle ja leikkikentille huutaen nuoruuden innoin, miehuuden voimin: kuulkaa elämän riemulauluja. Tulkaa, valloittakaa elämä! Se huuto kaikui alas työpa-jojen tomuihin onkaloihin, syrjäk-juuten sokkeloihin, alas telakoille ja satamalaitureille, ulos pelloille ja niityille ja ihmiset pysähtyivät: toiset ymmärtäen, toiset kysyen: Mitä se on? Mitä on elämä?

Se ääni tapasi riippakouivujen katveessa kulkevan valkean neidon, joka mieli aavistuksia täynnä kuunteli kääkien kukuntaa. "Elämä, mitä se on?"

Samalla käsivarren valkea hipiä värähti keveyestä kosketuksesta ja viereltä kuului voimakas, kutsuva ääni: "Elämä on suurinta kaikista, tule mukaan!"

"Minne?"

"Elämään."

"Minkä vuoksi?"

"Elämän itsensä vuoksi."

Ja kuin taikapeilissä loihdi elämän ilmoittanut nuori mies valkean neidon eteen elämän monikirjavaisen taulun.

Kulkivat silmien editse lasten leikkitahtia, joista kuului välittömän elämän ilon huudahduksia: ja raastajavanhusten valottomat asuinsijat, jotka kertoivat tummaa tarinaansa. Vilah- tivat ohitse kellarikereysten kosteat komerot joista kuului syvän surun aiheuttamia huokauksia, näkyi nään ja sairauden kalventamia pikkukas-voja. Näkyi rikkaiden huoleton joukko, jotka oletetun, toisten työllä ostetun onnen humalassa huusivat toi-

silleen: Elämä on nautintojen suuri päivä.

Taas havahtui valkea neito ja kuuli äänen: "Tule mukaan!" Elämä on pettymystä, kurjuutta, vääräryyttä, kuiskasivat vavahtelevat kuulet ja kasvoilla näkyi epäroiva ilme.

Tulivat vielä työläisjoukot: nuoret ja voimakkaat. He kulkivat ulos kaupungin porteista käsi kädessä, peseytynein kasvoihin, pyhäpuvuihin, hudedellen tuskien tuivertamille, epätoivoisille veljilleen: "Tulkaa mukaan ulos kellareista ja kurjuusluolista! Tulkaa taisteluun elämän puolesta!"

Joukko kiirehti ylös kukkaistuoksuille kunnalle, joiden takaa näkyi nousevan auringon kajastus.

"Tuletko mukaan", kysyi mies.

"Tulen, tulen", kuului hiljaisena kuiskauksena, joka värähdellen sulautui herävään luonnon aamulau-luun.

— — — — —
On arkinen aamu.

Elämän laulu soi raskain, rämiävin äänin.

Mies, joka illalla tunsu olevansa vapaa ja suuri, rikas ja voimakas sekä elämänaavistuksista värähtelevä valkea neito, katoavat mustan, ruosteisilla saranoilla kitisevän tehtaan-portin sisäpuolelle.

Pölyisiltä katukäytäviltä näkyy ojennettuja pikkua käsiä, kuuluu heikkoja huudahduksia: "Antakaa meille elämä!"

Ja tehtaiden uumenista, satamien syvyyksistä ja kaivoksien hornankidoista kuuluu helvetillisen mclskeen keskeltä uhkaisen huuto: "Meilläkin on elämän oikeus!"

Kyösti Korvenjärvi.

Keuhkotaudin aikaisemmat oireet

On muistettava, että keuhkotauti voidaan useimmissa tapauksissa parantaa, jos se tarpeeksi aikaisin huomataan. Jos sitä ei huomata ennenkuin se on päässyt pitkälle kehittymään, on sen parantaminen vaikeaa ja usein mahdotontakin.

On olemassa seitsemän aikaista keuhkotaudin oireita joita ei suinkaan pitäisi jättää huomioon ottamatta. Niin pian kuin joku näistä oireista osoittautuu jatkuvaksi, on lääkäriin puoleen heti käännettävä.

Ensimmäinen ja tavallisin keuhkotaudin aikaisista oireista on yskä, joka hoidosta huolimatta ei ota parantua- seen. Jokaista yskää, joka kestää enemmän kuin kolme viikkoa, on pidettävä epäiltävänä. Kroonillinen yskä ja syleksiminen, joka on jatkunut vuosia, vaikkakaan se ei ole aiheuttanut sairautta, on kumminkin vaaran merkki.

Toinen oire on väsymyksen tunne, joka ei ole tavallista väsymystä ja joka aiheutuu ilman selitettävissä olevaa syytä. Sitä usein pidetään vain laiskuutena tai syytetään siitä malariaa, hermostumista tai muita sellaisia syitä. Se tavallisesti tulee ilta-päivällä kello 2 ja 6 välillä ja ha- vaietaan sen yhteydessä usein kasvojen punottamista, silmien kiihtoa ja kuumeisuutta. Sairas herää usein unestaan yhtä väsyneenä kuin hän oli maata mennessäänkin. Samoin kuin yskän jatkuessa on jatkuvan väsy- myksen tunteenkin jatkuessa käännettävä lääkäriin puoleen.

Kolmas tärkeä oire on jatkuva ja selittämätön painon väheneminen. Tä- hän yhdistynyt ruokahalun menettämi- nen, jatkuvat ruoansulatushäiriöt tai vatsahäiriöt. Ruoansulatushäiriöt ovat

mahdollisesti yhtämittaisesti jatkuneet jo vuosia huolimatta kaikenlaisista parannusyrityksistä. Kun yksiminen ilmaantuu, sanotaan sitä "vatsayskäk- si." Ainoa varma keino on antaa kunnollisen lääkärin tutkia miksi teil- lä on ruoansulatushäiriöitä ja miksi yskitte.

Usein alkaa tauti vähäisellä veren sylkemisellä. Tämä on neljäs oire. Voi monasti kestää vielä kauan aika- sen jälkeen ennen kuin tauti kehitty- vaarallisemmalle asteelle. Veren tai verensekaisen sylen sylkeminen on jotakunakin aina keuhkotaudin mer- ki eikä sitä saa milloinkaan laimin- lyödä. Öinen hikoileminen on myös joskus taudin oire, mutta ei kum- minkaan aikainen oire, sillä tavalli- sesti on sitä ennen jo pitemmän aikaa muita oireita ollut huomattavissa.

Jatkuva kipu rinnassa ja varsinkin hartioissa on oire, joka on mahdolli- sesti tutkittava eikä sitä ole ilman muuta selitettävä reumatismiksi tai neuralgiaksi. Joskus on se ensimmäi- nen keuhkotautitulehduksen merkki keuhkojen yläosassa. Seitsemäs ja viimeinen oire, joka melkein aina on vaaran merkki, on äkillinen veren- syöksy.

Jokainen näistä edelläkerrotuista taudinoireista on epäilyttävä ja tulisi teidän viipymättä semmoisen ilmaan- tuessa kääntyä huolellisen lääkärin puoleen. Jokainen huolellinen lää- käri tutkii rintanne paljaan ihon pääl- tä, sillä tutkiminen vaatteiden päältä ei ole mistään merkityksestä. Hän myöskin ainakin viikon ajalta tutkii ruumiinne lämpö määrän vaihteluita, joka kahden tunnin perästä toimi- tetun mittauksen avulla. Hän antaa tutkia sylkenne ja tiedustelee hyvin tarkoin tautinne aikaisempia vaihei- ta ja olojanne. Jos tätä ei tehdä, on mahdotonta saada selville tautinne laatua ennen kuin se on kehittynyt toivottomalle asteelle. Jos ette voi saada lääkärin itseänne tutkimaan, menkää lähimpään dispensarioon ja antakaa jonkun, joka on perehtynyt keuhkotautiin, huolellisesti tutkia it- senne.

Niin pian kuin jokuakaan edellä kerrotuista oireista ilmaantuu, on tei- dän heti muutettava elintapojanne, ruvettava hengittämään enemmän rai- tista ilmaa, parannettava ruokaanne, pidennettävä makuu- ja lepoaikaanne ja jos suinkin mahdollista lyhennettävä työaikaanne. Sitten voitte vah- vistaa ruumiinne kyllin voimakkaak- si torjumaan alkavan taudin.

Uudista tilauksesi a-joissa, ettei keskeytystä lehden lähettämisessä tapahdu.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai klo 2 ip., 713 E. 1st St. — Tervetuloa.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran ko- kous pidetään osaston talolla, Ahjo- las- sa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315—10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. OSASTON OM- peluseuran kokoukset pidetään joka kuun ensimmäinen ja kolmas torstai osaston talolla klo 8. Osote 719 Montana Ave.

WAUKEGANIN, ILL., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukau- den ensimmäisenä ja kolmantena torstai- na, alkaen kello 8 illalla. — Osas- ton ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 j. p. p. Kahvia kokouksen loputtua.